
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cumiana.  Responsabile Procedimento: Venesia Emanuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI CUMIANA 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.106 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE DI PATROCINIO ONEROSO ALL'ASSOCIAZIONE PRO 
LOCO DI CUMIANA APS PER LO SVOLGIMENTO DELLA 
MANIFESTAZIONE "SETTEMBRE CUMIANESE 2024" – ATTO DI 
INDIRIZZO. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di agosto alle ore diciassette e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, in 
seduta Ordinaria, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COSTELLI Roberto - Presidente  Sì 

2. FERRERO Marina - Vice Sindaco  Sì 

3. GIORDA Egidio - Assessore  Giust. 

4. MORELLI Laura - Assessore Sì 

5. POGGIO Paolo - Assessore  Sì 

  
                                                                                          Totale Presenti 4 

Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale LACIVITA ROBERTA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cumiana.  Responsabile Procedimento: Venesia Emanuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE DI PATROCINIO ONEROSO ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI CUMIANA 
APS PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE "SETTEMBRE CUMIANESE 2024" – 
ATTO DI INDIRIZZO. 
 
PREMESSO che nel corso dei mesi di Agosto e Settembre 2024 si svolgeranno le iniziative legate alla 
tradizionale manifestazione del “Settembre cumianese” di cui si allegano al presente atto le locandine degli 
eventi programmati a farne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO: 

  che con nota ns. prot. n. 12304 del 20/08/2024 il Presidente dell’Associazione Pro Loco Cumiana 
Aps ha richiesto il patrocinio comunale per l’organizzazione e lo svolgimento della manifestazione 
“Settembre Cumianese 2024” che si svolgerà dal 24 agosto al 30 settembre 2024; 

 che la sopra citata manifestazione consiste in iniziative diverse, tra cui street food e spettacoli vari, 
compreso uno spettacolo pirotecnico; 

 che la manifestazione in oggetto è rivolta a tutta la cittadinanza e si terrà in varie parti del territorio 
cumianese; 

 che con la sopra citata nota, la Pro Loco Cumiana ha richiesto l’utilizzo del logo del Comune, 
l’esenzione dal pagamento del Canone Unico Patrimoniale relativamente alla manifestazione e 
l’utilizzo di n. 30 transenne di proprietà del Comune; 

 
CONSIDERATO che con la medesima nota, L’Associazione Pro Loco ha inoltre richiesto un contributo 
economico massimo di € 12.700,00 e l’erogazione di un acconto pari a € 6.350,00 per far fronte alle prime, 
inderogabili spese di organizzazione; 
 
RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di contributi e patrocinio adottato con Deliberazione del 
Consiglio comunale n. 22 del 20/04/2023; 
 
RITENUTO doversi procedere, con il presente atto: 

 alla concessione del patrocinio oneroso comunale in favore dell’Associazione Pro Loco di Cumiana 
Aps, consistente nell’autorizzazione all’utilizzo del logo del Comune, nella concessione 
dell’esenzione dal pagamento del Canone Unico Patrimoniale relativamente alla manifestazione e 
nell’utilizzo di n. 30 transenne di proprietà del Comune; 

 
 alla concessione di un contributo economico, quantificato in massimo € 12.700,00 in favore 

dell’Associazione per l’organizzazione della manifestazione in oggetto, concedendo un acconto di € 
6.350,00; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. allegati all’atto originale; 
 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 
 
 

DELIBERA 
 
DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cumiana.  Responsabile Procedimento: Venesia Emanuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI ADOTTARE, i seguenti indirizzi in ordine alla richiesta di patrocinio oneroso avanzata dall’Associazione 
Pro Loco Cumiana Aps per l’organizzazione e lo svolgimento della manifestazione “Settembre Cumianese 
2024” che si svolgerà dal 24 agosto al 30 settembre 2024: 
 

 alla concessione del patrocinio oneroso comunale in favore dell’Associazione stessa consistente 
nell’autorizzazione all’utilizzo del logo del Comune, nella concessione dell’esenzione dal pagamento 
del Canone Unico Patrimoniale relativamente alla manifestazione e nell’utilizzo di n. 30 transenne 
di proprietà del Comune; 

 
 concessione di un contributo economico, quantificato in massimo € 12.700,00; 

 
 concessione un acconto del contributo, pari a € 6.350,00 per far fronte alle prime urgenti spese di 

organizzazione; 
 
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione degli atti amministrativi conseguenti; 
 
DI DEMANDARE ai Responsabili dell’Area di Vigilanza e dell’Area Tecnica gli adempimenti di competenza; 
 
DI COMUNICARE contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio ai Capigruppo consiliari il presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere per l’imminenza della data di svolgimento 
dell’iniziativa, con altra separata votazione unanime favorevole resa in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

 DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cumiana.  Responsabile Procedimento: Venesia Emanuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DELIBERAZIONE G.C.N. 106   DEL  22/08/2024                                   
 
 
Del che si è redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto 

 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to : COSTELLI Roberto 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

 F.to : LACIVITA ROBERTA 
 

 


